Rada przekazała sprawę do ponownego rozpoznania. Przy ponownym rozpoznaniu koloniści przedłożyli plan Słońska z 1754 r. i powołali się na przywilej królewski z 1726 r., który zezwalał im na wypas bydła na gruntach, które zostały oderwane przez Wisłę.

Na tej podstawie Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu uchwałą z 18/30 listopada 1860 r. przyznała, że sporna kępa Uf 216 istotnie mogła powstać z gruntów należących do mieszkańców Słońska i zwolniła ich od opłat. Dalsza budowa tam i główek na Wisłę pod Siarzewa oraz w okolicach obecnej przystani tak dalece odrzuciła nurt rzeki na prawą stronę, że w następnych latach kępy sąsiadujące z kępą Uf 216 połączyły się i utworzyły dzisiejszą Kępę Dzikowską, leżącą na wprost Ciechocinka.